ΟΥΑΛ. Χθὲς τὸ δειλινὸν περιπατῶν, ὦ φίλε, παρὰ τὸν τῆς θαλάσσης αἰγιαλὸν, καὶ ὀξείως πως ἀτενίζων εἰς αὐτὴν, ἐύρων, ὑπερβολὴν τινα θείας δυνάμεως, καὶ σοφῆς ἐπιστήμης τέχνην· εἰ γὰρ καὶ τέχνην τὸ τοιοῦτο καλεῖν χρή. Ὡσπερ γὰρ ὁ Ὀμηρικὸς στίχος φέρεται ἐκεῖνος·

Ὡς δ' ἀνεμοὶ (3) δύο πόντον ὀρίετον ἰχθυόεντα, Βορέης καὶ Ζέφυρος, τότε θρηνηθεὶς ἄητορ Ἐλισθεὶς ἐξαλίτης· ἄμυδις δὲ τε κύμα κελαινὸν κορβύεται· πολλὸν δὲ παρῆς ἄλα φύκος ἔχευαν·

ὣτω μοι καὶ χθὲς γεγονέναι δοκεῖ. Κορυφαῖς γὰρ

¹ Joan. i, 18. ² Gen. iv, 5. ³ Gen. xxvii, 41. ⁴ Gen. xxxvii, 4.

(2) Δικαίως. Forte δικαίως.

(3) Ὡς δ' ἀν. Iliad. ix, 4.

(4) VAL. Assumptam personam Valentiniani seu Gnostici inducit, qui eadem atque Manichæi de mali principio sentiret; ponendo ingenitum aliud a Deo,

A gustusque chorus prophetarum; in quibus nec opus fuerit ut quis sociorum obtuleret aures, neque ut ipse, auditionis veritus pœnam, in vincula se con- jecerit. Illic quidem auditor, mox ut audit, vi- vere desinit; hic autem, qui multum audierit, di- vino Spiritu duce, vitæ melioris felicitatem acquirat. Omnes ergo simul accedant, audiantque, nihil ve- riti, cantionem divinam. Absunt a nobis Sirenes Siciliæ, Ulyssisque vincula, ac cera humanis auri- bus liquata. Potius vero omnimoda vinculorum re- missio, suusque liber cuique auditus, adest. Plane enim meretur auditum ejusmodi cantio, deprecandique videntur musici tales. Quod si quis etiam apostolorum chorum velit audire, eamdem can- tionis consonantiam offendet. Nam illi quidem oc- culte præcinerunt dispensationem divinam; hi au- tem, occulte ab illis annuntiata, canendo explicant. O consonam harmoniam, componente divino Spi- ritu! O decorem canentium Dei sacramenta! Desi- derat animus una concinere. Canamus ergo et ipsi eamdem cantionem, hymnumque submittamus Patri sancto; Jesum qui in ejus sinu est¹, Spiritu glori- ficantes. Ne, homo, canticum spirituale fugeris, neve auditionem fueris aversatus. Mortem non habet. Salutis narratio, nostra cantio est. Sane quidem mihi ipse jam videor melioribus frui, qui de talibus disseram: idque in primis, cum tale talibusque florens pratum coram habeam: dico autem vestram concionem, qui et auditores et concertores sacra- mentorum cœlestium considetis. Propterea etiam audeo dicere, quod livore omni mundis auribus auscultetis, nec Cainam æmulationem imite- mini², aut sicut Esau³ fratrem persequamini, vel fratres Joseph⁴ probetis, fratri propter sermones ipsius infensos: sed ab his omnibus longe remoti sitis, existimantibus singulis dicere, quod proximus dicit. Quare etiam desideratur in vobis mala æmu- latio, qui fratris defectus adimplendos suscepit. O pulchram concionem, honestumque convivium, et spirituales epulas! Talibus ego semper interscæ, merito optaverim.